
Lizarte (Pamplona-Iruña) - Tafalla 31/05/2019 19:05:13

ETAPA
139.5 km.          Media: 36.956 km/h

 1º 62 URBANO FONTIVEROS, Carmelo CAJA 3:46:29
 2º 193 CASTRO PULIDO, Camilo Andres AUTE m.t.
 3º 72 GOOSSENS, Kobe LOTT m.t.
 4º  2 MARQUEZ ROMAN, Marti LIZA m.t.
 5º 61 LAZKANO LOPEZ, Oier CAJA a  9
 6º 67 MARTIN GALAN, Sergio Roman CAJA a  9
 7º 77 VAN GILS, Maxim LOTT a  9
 8º 171 BALLESTEROS CANOVAS, Miguel Angel BS19 a  9
 9º 207 RASTELLI, Luca DELI a  9
10º  4 ADRIA OLIVERAS, Roger LIZA a  9

GENERAL
411.7 km.          Media: 39.410 km/h

 1º 193 CASTRO PULIDO, Camilo Andres AUTE 10:26:44
 2º 72 GOOSSENS, Kobe LOTT a  2
 3º 77 VAN GILS, Maxim LOTT a  7
 4º  4 ADRIA OLIVERAS, Roger LIZA a  11
 5º  5 ELOSEGUI MOMEÑE, Iñigo LIZA a  13
 6º 67 MARTIN GALAN, Sergio Roman CAJA a  13
 7º 63 CALLE HURTADO, Juan Fernando CAJA a  13
 8º  7 PARRA CUERDA, Jose Felix LIZA a  13
 9º 73 HUYS, Laurens LOTT a  13
10º  1 MORENO SANCHEZ, Ivan LIZA a  13

MONTAÑA
Alto de Etxarri  (1ª Categoría)

 1º 205 GANDIN, Stefano DELI  9 Ptos.
 2º 193 CASTRO PULIDO, Camilo Andres AUTE  6 Ptos.
Alto de Guembe  (2ª Categoría)

 1º 205 GANDIN, Stefano DELI  6 Ptos.
 2º 193 CASTRO PULIDO, Camilo Andres AUTE  4 Ptos.
Alto de Goñi  (3ª Categoría)

 1º 181 HOLTER, Adne DARE  3 Ptos.
 2º 205 GANDIN, Stefano DELI  2 Ptos.
Alto de Ulzurrun  (1ª Categoría)

 1º 181 HOLTER, Adne DARE  9 Ptos.
 2º 205 GANDIN, Stefano DELI  6 Ptos.
Alto de Guirguillano  (2ª Categoría)

 1º 193 CASTRO PULIDO, Camilo Andres AUTE  6 Ptos.
 2º 181 HOLTER, Adne DARE  4 Ptos.

GENERAL MONTAÑA
 1º 193 CASTRO PULIDO, Camilo Andres AUTE 37 Ptos.
 2º 205 GANDIN, Stefano DELI 25 Ptos.
 3º 181 HOLTER, Adne DARE 21 Ptos.
 4º 36 NARBONNE ZUCCARELLI, Axel AIX 11 Ptos.
 5º 65 CEPEDA HERNANDEZ, Jefferson A. CAJA 10 Ptos.

METAS VOLANTES
Vidaurre

 1º 16 SANCHEZ MAYO, Pelayo GOMU  3 Ptos.
 2º 181 HOLTER, Adne DARE  2 Ptos.
Estenoz

 1º 181 HOLTER, Adne DARE  3 Ptos.
 2º 205 GANDIN, Stefano DELI  2 Ptos.

GENERAL METAS VOLANTES
 1º 181 HOLTER, Adne DARE 11 Ptos.
 2º 16 SANCHEZ MAYO, Pelayo GOMU  3 Ptos.
 3º 193 CASTRO PULIDO, Camilo Andres AUTE  3 Ptos.
 4º 201 PORTA, Gabriele DELI  3 Ptos.
 5º 205 GANDIN, Stefano DELI  2 Ptos.

GENERAL COMBINADA
 1º 193 CASTRO PULIDO, Camilo Andres AUTE  5 Ptos.
 2º 205 GANDIN, Stefano DELI 29 Ptos.
 3º 181 HOLTER, Adne DARE 36 Ptos.
 4º 201 PORTA, Gabriele DELI 41 Ptos.

EQUIPOS
 1º CAJA RURAL - SEGUROSRGA CAJA 11:19:45
 2º LIZARTE LIZA m.t.
 3º LOTTO SOUDAL LOTT m.t.
 4º TEAM AV VILLAS AUTECO AUTE m.t.
 5º DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEED DELI a  9

GENERAL EQUIPOS
 1º CAJA RURAL - SEGUROSRGA CAJA 31:20:42
 2º LIZARTE LIZA m.t.
 3º LOTTO SOUDAL LOTT m.t.
 4º TEAM AV VILLAS AUTECO AUTE a  28
 5º DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEED DELI a  6:33

ETAPA NAVARROS
33º  6 RUIZ PAVON, Carlos LIZA a  9
37º 41 ARAMENDIA TELLERIA, Eneko GOIE a  3:52
48º 42 LASA LIZARRAGA, Ailetz GOIE a  10:34

GENERAL NAVARROS
16º  6 RUIZ PAVON, Carlos LIZA a  27
35º 41 ARAMENDIA TELLERIA, Eneko GOIE a  6:14
43º 64 ECHEVERRIA AZPILICUETA, Josu CAJA a  14:40

ETAPA SUB-23
 1º 62 URBANO FONTIVEROS, Carmelo CAJA 3:46:29
 2º 193 CASTRO PULIDO, Camilo Andres AUTE m.t.
 5º 61 LAZKANO LOPEZ, Oier CAJA a  9

GENERAL SUB-23
 1º 193 CASTRO PULIDO, Camilo Andres AUTE 10:26:44
 3º 77 VAN GILS, Maxim LOTT a  7
 4º  4 ADRIA OLIVERAS, Roger LIZA a  11

 

 

 



ETAPA 1Pag.MEDIA:  36.956 km/h

Lizarte (Pamplona-Iruña) - Tafalla 139,5 kms. 31/05/2019 19:38:34

1º 62 ESP CAJA RURAL - SEGUROSRGAURBANO FONTIVEROS, Carmelo 3:46:29 6"S23
2º 193 COL TEAM AV VILLAS AUTECOCASTRO PULIDO, Camilo Andres m.t. 4"S23
3º 72 BEL LOTTO SOUDALGOOSSENS, Kobe m.t. 2"ELI
4º 2 ESP LIZARTEMARQUEZ ROMAN, Marti m.t.ELI
5º 61 ESP CAJA RURAL - SEGUROSRGALAZKANO LOPEZ, Oier a  9S23
6º 67 ESP CAJA RURAL - SEGUROSRGAMARTIN GALAN, Sergio Roman a  9ELI
7º 77 BEL LOTTO SOUDALVAN GILS, Maxim a  9S23
8º 171 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDISBALLESTEROS CANOVAS, Miguel Angel a  9ELI
9º 207 ITA DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEEDRASTELLI, Luca a  9S23

10º 4 ESP LIZARTEADRIA OLIVERAS, Roger a  9S23
11º 45 ESP LABORAL KUTXABALLARIN MANSO, Iker a  9S23
12º 65 ECU CAJA RURAL - SEGUROSRGACEPEDA HERNANDEZ, Jefferson A. a  9ELI
13º 7 ESP LIZARTEPARRA CUERDA, Jose Felix a  9S23
14º 185 NOR DARE BIKES DEVELOPMENTSVENSLI, Sondre Andersson a  9S23
15º 35 FRA AVC AIX EN PROVENCEMEYER, Robin a  9ELI
16º 63 COL CAJA RURAL - SEGUROSRGACALLE HURTADO, Juan Fernando a  9S23
17º 5 ESP LIZARTEELOSEGUI MOMEÑE, Iñigo a  9S23
18º 145 ESP BAQUEIBARGUREN ECHEVERRIA, Oier a  9S23
19º 81 ESP EIBAR ENERGIA HIRIA-DEBABARRENMUJIKA LARRAIOTZ, Mikel a  9S23
20º 92 ESP GRUPO EULENGALLEGO RODRIGUEZ, Euken a  9S23
21º 57 ESP KOMETA CYCLING TEAMMARTIN GUTIERREZ, Alex a  9S23
22º 186 NOR DARE BIKES DEVELOPMENTBRYNSRUD, Magnus a  9S23
23º 205 ITA DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEEDGANDIN, Stefano a  9ELI
24º 134 ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESALAZARO GONZALEZ, Endika a  9S23
25º 73 BEL LOTTO SOUDALHUYS, Laurens a  9S23
26º 121 ESP TEAM COMPAKARMILLAS PUBILL, Gerard a  9ELI
27º 1 ESP LIZARTEMORENO SANCHEZ, Ivan a  9ELI
28º 194 COL TEAM AV VILLAS AUTECORODRIGUEZ DIAZ, Adrian Felipe a  9S23
29º 122 ESP TEAM COMPAKGOMEZ CAZORLA, David a  9ELI
30º 141 ESP BAQUEGIL TORREGROSA, Javier a  9ELI
31º 16 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITASANCHEZ MAYO, Pelayo a  9S23
32º 201 ITA DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEEDPORTA, Gabriele a  9S23
33º 6 ESP LIZARTERUIZ PAVON, Carlos a  9NAV S23
34º 191 COL TEAM AV VILLAS AUTECOMENDEZ NOREÑA, Daniel Alejandro a  9S23
35º 32 GBR AVC AIX EN PROVENCECARR, Simon a  9S23
36º 181 NOR DARE BIKES DEVELOPMENTHOLTER, Adne a  18S23
37º 41 ESP LABORAL KUTXAARAMENDIA TELLERIA, Eneko a  3:52NAV S23
38º 23 ESP GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOSBARROS RODRIGUEZ, Adrian a  3:52S23
39º 192 COL TEAM AV VILLAS AUTECOROJAS MALDONADO, Roosbelth Enjelver a  3:52S23
40º 106 ESP EISER-HIRUMETURRUTIA ZUBIKARAI, Josu a  3:52S23
41º 131 ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESAVALDIVIA CUESTA, Yerai a  5:35ELI
42º 97 COL GRUPO EULENVEGA AGUIRRE, Jose a  7:16S23
43º 22 ESP GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOSNAVARRETE HERNANDEZ, Marcos a  7:21S23
44º 173 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDISRODRIGUEZ MOYA, Pedro Antonio a  10:34S23
45º 161 ESP VIGO-RIAS BAIXASGUZMAN TRILLO, Jaime a  10:34S23
46º 126 ESP TEAM COMPAKCURTO PELLICER, Edgar a  10:34S23
47º 153 VEN ESCRIBANO SPORTS TEAMHERNANDEZ, Deins a  10:34S23
48º 42 ESP LABORAL KUTXALASA LIZARRAGA, Ailetz a  10:34NAV S23
49º 132 ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESAGARCIA MARTIN, Enrique a  10:34ELI
50º 64 ESP CAJA RURAL - SEGUROSRGAECHEVERRIA AZPILICUETA, Josu a  10:34NAV S23
51º 133 ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESAALONSO CIRUELA, Ivan a  10:34S23
52º 94 ESP GRUPO EULENKORTABARRIA LOIDI, Aritz a  10:34S23
53º 53 ESP KOMETA CYCLING TEAMSEGOVIA ESCRIBANO, Yago a  10:34S23
54º 36 FRA AVC AIX EN PROVENCENARBONNE ZUCCARELLI, Axel a  10:34S23
55º 75 BEL LOTTO SOUDALPATTYN, Steven a  10:34S23
56º 3 ESP LIZARTEARAIZ MICHEL, Sergio Nestor a  10:34NAV S23
57º 55 ITA KOMETA CYCLING TEAMFANCELLU, Alessandro a  10:34S23
58º 51 ESP KOMETA CYCLING TEAMGRAVALOS LOPEZ, Arturo a  10:34NAV S23
59º 66 ESP CAJA RURAL - SEGUROSRGAPASCUAL BONHOME, Eusebio a  10:34ELI
60º 184 NOR DARE BIKES DEVELOPMENTIHLE, Adne a  10:41S23
61º 54 ESP KOMETA CYCLING TEAMBENNASSAR ROSSELLO, Joan Marti a  14:06S23
62º 172 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDISCARRASCO AYEN, Mario a  14:06S23
63º 174 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDISSILVA MUÑOZ, Miguel Angel a  14:06S23
64º 135 ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESAGARCIA GOMEZ, Alvaro a  14:06S23
65º 175 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDISCOMINO FUENTES, David a  14:06S23
66º 12 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITACOTERILLO GONZALEZ, Angel a  14:06S23
67º 124 ESP TEAM COMPAKRODES GUIRAO, Eduard a  14:06S23
68º 26 ESP GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOSFRANCO ALVAREZ, Abel a  14:06S23
69º 162 ESP VIGO-RIAS BAIXASDE ROZAS GALAN, Alejandro a  14:09S23
70º 24 ESP GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOSROMERO BUENDIA, Victor Manuel a  14:09ELI
71º 143 ARG BAQUEMARTINEZ RONCONI, Jose Luciano a  14:09S23
72º 144 ESP BAQUELEGARDA BENITEZ, Julen a  14:09NAV S23
73º 102 GBR EISER-HIRUMETDENIS, Ashley Paul a  14:09ELI
74º 103 PAN EISER-HIRUMETARCHIBOLD, Franklin a  14:09S23
75º 96 ESP GRUPO EULENSARASOLA ARTOLOZAGA, Jokin a  14:09S23
76º 176 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDISRUIZ ROLDAN, Alex a  18:06S23

 

 

 



ETAPA 2Pag.MEDIA:  36.956 km/h

Lizarte (Pamplona-Iruña) - Tafalla 139,5 kms. 31/05/2019 19:38:34

77º 195 COL TEAM AV VILLAS AUTECORAMOS ZAPATA, Juan Jose a  18:06S23
78º 154 ESP ESCRIBANO SPORTS TEAMGIL RUIZ, Sergio a  18:06S23
79º 27 ESP GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOSAMIL FERNANDEZ, Jose Carlos a  18:06S23
80º 151 ESP ESCRIBANO SPORTS TEAMALCAIDE BERMUDEZ, Miguel Angel a  18:06ELI
81º 137 ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESAGARCIA DIAZ, Julen a  18:06S23
82º 203 ITA DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEEDBAUCE, Davide a  18:06S23
83º 165 IRL VIGO-RIAS BAIXASSHORTT, Devin a  18:06S23
84º 82 ESP EIBAR ENERGIA HIRIA-DEBABARRENZABALA DE JUAN, Xabier a  18:06S23
85º 37 FRA AVC AIX EN PROVENCESCHMITZ, Ivan a  18:06ELI
86º 166 ESP VIGO-RIAS BAIXASMARTINEZ VELASQUEZ, Santiago a  18:06S23
87º 113 ESP TELCO.M EDERLAN OSESARNAU RIBA, Josep Maria a  18:06ELI
88º 31 GBR AVC AIX EN PROVENCEBRAYBROOKE, Alexander a  18:06S23
89º 46 ESP LABORAL KUTXAAZPARREN IRURZUN, Xabier Mikel a  18:06S23
90º 117 ESP TELCO.M EDERLAN OSESAZCONA URIARTE, Miguel a  18:06NAV S23
91º 44 ESP LABORAL KUTXASOTIL ETXABE, Gaizka a  18:10S23
92º 71 BEL LOTTO SOUDALCASSAERT, Loran a  20:35S23
93º 74 BEL LOTTO SOUDALMARIT, Arne a  20:35S23
94º 202 ITA DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEEDCONSOLARO, Christopher a  20:35S23
95º 177 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDISESPEJO CERON, David a  20:35S23
96º 93 ESP GRUPO EULENJAKA GOÑI, Mikel a  20:35NAV S23
97º 116 ESP TELCO.M EDERLAN OSESGARCIA VILLEGAS, Alvaro a  20:35S23
98º 52 ITA KOMETA CYCLING TEAMACCO, Alessio a  20:37S23
99º 164 CRC VIGO-RIAS BAIXASARIAS VILLANUEVA, Sergio a  20:37S23

100º 95 COL GRUPO EULENMESA PIETRALUNGA, Santiago a  20:37S23
101º 76 BEL LOTTO SOUDALPONSAERTS, Thibaut a  20:37S23
102º 206 ITA DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEEDSOPRANA, Mattia a  20:37S23
103º 83 ESP EIBAR ENERGIA HIRIA-DEBABARRENETXARRI ETXABE, Iñigo a  20:37S23
104º 114 ESP TELCO.M EDERLAN OSESARMENDARIZ LASA, Koldo a  20:37ELI
105º 17 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITAFERNANDEZ SANCHEZ, Alejandro a  20:37S23
106º 196 COL TEAM AV VILLAS AUTECOVASQUEZ CARTAGENA, Jefferson Andres a  20:37S23
107º 13 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITAENTRIALGO MONTAÑO, Bernardo a  20:37S23
108º 182 NOR DARE BIKES DEVELOPMENTFLOTTEN, Oyvind Brekke a  20:37S23
109º 112 ESP TELCO.M EDERLAN OSESBUADES FERRIOL, Marc a  20:37ELI
110º 136 ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESASANCHEZ YARRITU, Jon a  20:37S23
111º 11 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITAHERNANDEZ BLANCO, Javier a  20:37S23
112º 167 ESP VIGO-RIAS BAIXASMARTINEZ BAYAN, Alejandro a  20:37S23
113º 204 ITA DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEEDTAMUSSI, Nicolo a  20:37S23
114º 152 ESP ESCRIBANO SPORTS TEAMSERRANO ALVAREZ, Alberto a  20:37S23
115º 156 ESP ESCRIBANO SPORTS TEAMGARCIA GARCIA, Victor a  20:37S23
116º 91 ESP GRUPO EULENERASUN ETXANIZ, Haritz a  20:37S23
117º 115 ESP TELCO.M EDERLAN OSESURRUZMENDI LIZEAGA, Onditz a  20:37ELI
118º 47 ESP LABORAL KUTXAARAKAMA ZEBERIO, Jon a  20:37S23
119º 15 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITAAPARICIO MUÑOZ, Mario a  20:37S23
120º 101 ESP EISER-HIRUMETMUNITXA ARRINDA, Jon a  20:50ELI
121º 146 ESP BAQUEROPERO TAPIA, Lluis a  29:16S23
122º 147 COL BAQUEGUERRERO CUERVO, Juan Sebastian a  31:59S23
123º 87 ESP EIBAR ENERGIA HIRIA-DEBABARRENOTERO AIASTUI, Julen a  32:02S23
124º 25 ESP GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOSRODRIGUEZ POCIÑA, Jesus a  37:10S23
125º 127 ESP TEAM COMPAKFONOLLOSA MIRALLES, Arnau a  37:10S23
126º 155 ESP ESCRIBANO SPORTS TEAMHERVAS GARCIA, Pol a  38:16S23

RETIRADOS
43 PAREDES BARANDIARAN, ESP GOIE
56 REGUEIRO PEREZ, Alejandro ESP ALCO

105 POLLEDO ARRIOLA, Jon ESP EISE
107 AGUIRRE ESP EISE
111 AMARIKA ARTEAGOITIA, Julen ESP TEED
125 CAMPS FURNELL, Albert ESP COMP
157 GIJON RUIZ, David ESP ESSP
163 BARBERO MARTINEZ, Antonio ESP RIAS
197 GRAJALES PALACIO, Santiago COL AUTE

 

 

 



ETAPA MONTAÑA

Km: (1ª Categoría)Alto de Etxarri 31,1

205 ITA 91º GANDIN, Stefano DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEED
193 COL 62º CASTRO PULIDO, Camilo Andres TEAM AV VILLAS AUTECO

54 ESP 33º BENNASSAR ROSSELLO, Joan Marti KOMETA CYCLING TEAM

Km: (2ª Categoría)Alto de Guembe 50,0

205 ITA 61º GANDIN, Stefano DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEED
193 COL 42º CASTRO PULIDO, Camilo Andres TEAM AV VILLAS AUTECO

73 BEL 23º HUYS, Laurens LOTTO SOUDAL

Km: (3ª Categoría)Alto de Goñi 60,0

181 NOR 31º HOLTER, Adne DARE BIKES DEVELOPMENT
205 ITA 22º GANDIN, Stefano DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEED

61 ESP 13º LAZKANO LOPEZ, Oier CAJA RURAL - SEGUROSRGA

Km: (1ª Categoría)Alto de Ulzurrun 77,3

181 NOR 91º HOLTER, Adne DARE BIKES DEVELOPMENT
205 ITA 62º GANDIN, Stefano DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEED
193 COL 33º CASTRO PULIDO, Camilo Andres TEAM AV VILLAS AUTECO

Km: (2ª Categoría)Alto de Guirguillano 103,3

193 COL 61º CASTRO PULIDO, Camilo Andres TEAM AV VILLAS AUTECO
181 NOR 42º HOLTER, Adne DARE BIKES DEVELOPMENT
205 ITA 23º GANDIN, Stefano DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEED

ETAPA METAS VOLANTES

Km: PUNVidaurre 43,1

16 ESP 31º SANCHEZ MAYO, Pelayo GOMUR-CANTABRIA INFINITA
181 NOR 22º HOLTER, Adne DARE BIKES DEVELOPMENT

92 ESP 13º GALLEGO RODRIGUEZ, Euken GRUPO EULEN

Km: PUNEstenoz 97,8

181 NOR 31º HOLTER, Adne DARE BIKES DEVELOPMENT
205 ITA 22º GANDIN, Stefano DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEED
193 COL 13º CASTRO PULIDO, Camilo Andres TEAM AV VILLAS AUTECO

 

 

 



ETAPA SUB-23 1Pag.

Lizarte (Pamplona-Iruña) - Tafalla 31/05/2019139,5 kms.

1º 62 ESP CAJA RURAL - SEGUROSRGAURBANO FONTIVEROS, Carmelo 3:46:29
2º 193 COL TEAM AV VILLAS AUTECOCASTRO PULIDO, Camilo Andres m.t.
3º 61 ESP CAJA RURAL - SEGUROSRGALAZKANO LOPEZ, Oier a  9
4º 77 BEL LOTTO SOUDALVAN GILS, Maxim a  9
5º 207 ITA DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEEDRASTELLI, Luca a  9
6º 4 ESP LIZARTEADRIA OLIVERAS, Roger a  9
7º 45 ESP LABORAL KUTXABALLARIN MANSO, Iker a  9
8º 7 ESP LIZARTEPARRA CUERDA, Jose Felix a  9
9º 185 NOR DARE BIKES DEVELOPMENTSVENSLI, Sondre Andersson a  9

10º 63 COL CAJA RURAL - SEGUROSRGACALLE HURTADO, Juan Fernando a  9
11º 5 ESP LIZARTEELOSEGUI MOMEÑE, Iñigo a  9
12º 145 ESP BAQUEIBARGUREN ECHEVERRIA, Oier a  9
13º 81 ESP EIBAR ENERGIA HIRIA-DEBABARRENMUJIKA LARRAIOTZ, Mikel a  9
14º 92 ESP GRUPO EULENGALLEGO RODRIGUEZ, Euken a  9
15º 57 ESP KOMETA CYCLING TEAMMARTIN GUTIERREZ, Alex a  9
16º 186 NOR DARE BIKES DEVELOPMENTBRYNSRUD, Magnus a  9
17º 134 ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESALAZARO GONZALEZ, Endika a  9
18º 73 BEL LOTTO SOUDALHUYS, Laurens a  9
19º 194 COL TEAM AV VILLAS AUTECORODRIGUEZ DIAZ, Adrian Felipe a  9
20º 16 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITASANCHEZ MAYO, Pelayo a  9
21º 201 ITA DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEEDPORTA, Gabriele a  9
22º 6 ESP LIZARTERUIZ PAVON, Carlos a  9
23º 191 COL TEAM AV VILLAS AUTECOMENDEZ NOREÑA, Daniel Alejandro a  9
24º 32 GBR AVC AIX EN PROVENCECARR, Simon a  9
25º 181 NOR DARE BIKES DEVELOPMENTHOLTER, Adne a  18
26º 41 ESP LABORAL KUTXAARAMENDIA TELLERIA, Eneko a  3:52
27º 23 ESP GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOSBARROS RODRIGUEZ, Adrian a  3:52
28º 192 COL TEAM AV VILLAS AUTECOROJAS MALDONADO, Roosbelth Enjelver a  3:52
29º 106 ESP EISER-HIRUMETURRUTIA ZUBIKARAI, Josu a  3:52
30º 97 COL GRUPO EULENVEGA AGUIRRE, Jose a  7:16
31º 22 ESP GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOSNAVARRETE HERNANDEZ, Marcos a  7:21
32º 173 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDISRODRIGUEZ MOYA, Pedro Antonio a  10:34
33º 161 ESP VIGO-RIAS BAIXASGUZMAN TRILLO, Jaime a  10:34
34º 126 ESP TEAM COMPAKCURTO PELLICER, Edgar a  10:34
35º 153 VEN ESCRIBANO SPORTS TEAMHERNANDEZ, Deins a  10:34
36º 42 ESP LABORAL KUTXALASA LIZARRAGA, Ailetz a  10:34
37º 64 ESP CAJA RURAL - SEGUROSRGAECHEVERRIA AZPILICUETA, Josu a  10:34
38º 133 ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESAALONSO CIRUELA, Ivan a  10:34
39º 94 ESP GRUPO EULENKORTABARRIA LOIDI, Aritz a  10:34
40º 53 ESP KOMETA CYCLING TEAMSEGOVIA ESCRIBANO, Yago a  10:34
41º 36 FRA AVC AIX EN PROVENCENARBONNE ZUCCARELLI, Axel a  10:34
42º 75 BEL LOTTO SOUDALPATTYN, Steven a  10:34
43º 3 ESP LIZARTEARAIZ MICHEL, Sergio Nestor a  10:34
44º 55 ITA KOMETA CYCLING TEAMFANCELLU, Alessandro a  10:34
45º 51 ESP KOMETA CYCLING TEAMGRAVALOS LOPEZ, Arturo a  10:34
46º 184 NOR DARE BIKES DEVELOPMENTIHLE, Adne a  10:41
47º 54 ESP KOMETA CYCLING TEAMBENNASSAR ROSSELLO, Joan Marti a  14:06
48º 172 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDISCARRASCO AYEN, Mario a  14:06
49º 174 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDISSILVA MUÑOZ, Miguel Angel a  14:06
50º 135 ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESAGARCIA GOMEZ, Alvaro a  14:06
51º 175 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDISCOMINO FUENTES, David a  14:06
52º 12 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITACOTERILLO GONZALEZ, Angel a  14:06
53º 124 ESP TEAM COMPAKRODES GUIRAO, Eduard a  14:06
54º 26 ESP GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOSFRANCO ALVAREZ, Abel a  14:06
55º 162 ESP VIGO-RIAS BAIXASDE ROZAS GALAN, Alejandro a  14:09
56º 143 ARG BAQUEMARTINEZ RONCONI, Jose Luciano a  14:09
57º 144 ESP BAQUELEGARDA BENITEZ, Julen a  14:09
58º 103 PAN EISER-HIRUMETARCHIBOLD, Franklin a  14:09
59º 96 ESP GRUPO EULENSARASOLA ARTOLOZAGA, Jokin a  14:09

 

 

 



ETAPA SUB-23 2Pag.

Lizarte (Pamplona-Iruña) - Tafalla 31/05/2019139,5 kms.

60º 176 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDISRUIZ ROLDAN, Alex a  18:06
61º 195 COL TEAM AV VILLAS AUTECORAMOS ZAPATA, Juan Jose a  18:06
62º 154 ESP ESCRIBANO SPORTS TEAMGIL RUIZ, Sergio a  18:06
63º 27 ESP GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOSAMIL FERNANDEZ, Jose Carlos a  18:06
64º 137 ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESAGARCIA DIAZ, Julen a  18:06
65º 203 ITA DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEEDBAUCE, Davide a  18:06
66º 165 IRL VIGO-RIAS BAIXASSHORTT, Devin a  18:06
67º 82 ESP EIBAR ENERGIA HIRIA-DEBABARRENZABALA DE JUAN, Xabier a  18:06
68º 166 ESP VIGO-RIAS BAIXASMARTINEZ VELASQUEZ, Santiago a  18:06
69º 31 GBR AVC AIX EN PROVENCEBRAYBROOKE, Alexander a  18:06
70º 46 ESP LABORAL KUTXAAZPARREN IRURZUN, Xabier Mikel a  18:06
71º 117 ESP TELCO.M EDERLAN OSESAZCONA URIARTE, Miguel a  18:06
72º 44 ESP LABORAL KUTXASOTIL ETXABE, Gaizka a  18:10
73º 71 BEL LOTTO SOUDALCASSAERT, Loran a  20:35
74º 74 BEL LOTTO SOUDALMARIT, Arne a  20:35
75º 202 ITA DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEEDCONSOLARO, Christopher a  20:35
76º 177 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDISESPEJO CERON, David a  20:35
77º 93 ESP GRUPO EULENJAKA GOÑI, Mikel a  20:35
78º 116 ESP TELCO.M EDERLAN OSESGARCIA VILLEGAS, Alvaro a  20:35
79º 52 ITA KOMETA CYCLING TEAMACCO, Alessio a  20:37
80º 164 CRC VIGO-RIAS BAIXASARIAS VILLANUEVA, Sergio a  20:37
81º 95 COL GRUPO EULENMESA PIETRALUNGA, Santiago a  20:37
82º 76 BEL LOTTO SOUDALPONSAERTS, Thibaut a  20:37
83º 206 ITA DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEEDSOPRANA, Mattia a  20:37
84º 83 ESP EIBAR ENERGIA HIRIA-DEBABARRENETXARRI ETXABE, Iñigo a  20:37
85º 17 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITAFERNANDEZ SANCHEZ, Alejandro a  20:37
86º 196 COL TEAM AV VILLAS AUTECOVASQUEZ CARTAGENA, Jefferson Andres a  20:37
87º 13 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITAENTRIALGO MONTAÑO, Bernardo a  20:37
88º 182 NOR DARE BIKES DEVELOPMENTFLOTTEN, Oyvind Brekke a  20:37
89º 136 ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESASANCHEZ YARRITU, Jon a  20:37
90º 11 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITAHERNANDEZ BLANCO, Javier a  20:37
91º 167 ESP VIGO-RIAS BAIXASMARTINEZ BAYAN, Alejandro a  20:37
92º 204 ITA DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEEDTAMUSSI, Nicolo a  20:37
93º 152 ESP ESCRIBANO SPORTS TEAMSERRANO ALVAREZ, Alberto a  20:37
94º 156 ESP ESCRIBANO SPORTS TEAMGARCIA GARCIA, Victor a  20:37
95º 91 ESP GRUPO EULENERASUN ETXANIZ, Haritz a  20:37
96º 47 ESP LABORAL KUTXAARAKAMA ZEBERIO, Jon a  20:37
97º 15 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITAAPARICIO MUÑOZ, Mario a  20:37
98º 146 ESP BAQUEROPERO TAPIA, Lluis a  29:16
99º 147 COL BAQUEGUERRERO CUERVO, Juan Sebastian a  31:59

100º 87 ESP EIBAR ENERGIA HIRIA-DEBABARRENOTERO AIASTUI, Julen a  32:02
101º 25 ESP GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOSRODRIGUEZ POCIÑA, Jesus a  37:10
102º 127 ESP TEAM COMPAKFONOLLOSA MIRALLES, Arnau a  37:10
103º 155 ESP ESCRIBANO SPORTS TEAMHERVAS GARCIA, Pol a  38:16

 

 

 



ETAPA NAVARROS 1Pag.

Lizarte (Pamplona-Iruña) - Tafalla 31/05/2019139,5 kms.

1º 6 ESP LIZARTERUIZ PAVON, Carlos 3:46:38
2º 41 ESP LABORAL KUTXAARAMENDIA TELLERIA, Eneko a  3:43
3º 42 ESP LABORAL KUTXALASA LIZARRAGA, Ailetz a  10:25
4º 64 ESP CAJA RURAL - SEGUROSRGAECHEVERRIA AZPILICUETA, Josu a  10:25
5º 3 ESP LIZARTEARAIZ MICHEL, Sergio Nestor a  10:25
6º 51 ESP KOMETA CYCLING TEAMGRAVALOS LOPEZ, Arturo a  10:25
7º 144 ESP BAQUELEGARDA BENITEZ, Julen a  14:00
8º 117 ESP TELCO.M EDERLAN OSESAZCONA URIARTE, Miguel a  17:57
9º 93 ESP GRUPO EULENJAKA GOÑI, Mikel a  20:26

 

 

 



EQUIPOS ETAPA

CAJA1º CAJA RURAL - SEGUROSRGA 11:19:45

LIZA2º LIZARTE m.t.

LOTT3º LOTTO SOUDAL m.t.

AUTE4º TEAM AV VILLAS AUTECO m.t.

DELI5º DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEED a  9

DARE6º DARE BIKES DEVELOPMENT a  18

COMP7º TEAM COMPAK a  10:34

AIX8º AVC AIX EN PROVENCE a  10:34

BAQ19º BAQUE a  14:09

GOIE10º LABORAL KUTXA a  14:17

TREK11º AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA a  16:00

EULE12º GRUPO EULEN a  17:41

ALCO13º KOMETA CYCLING TEAM a  20:59

BS1914º VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS a  24:31

FROI15º GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS a  25:01

EISE16º EISER-HIRUMET a  31:52

GOMU17º GOMUR-CANTABRIA INFINITA a  34:34

EIBA18º EIBAR ENERGIA HIRIA-DEBABARREN a  38:34

RIAS19º VIGO-RIAS BAIXAS a  42:31

ESSP20º ESCRIBANO SPORTS TEAM a  46:28

TEED21º TELCO.M EDERLAN OSES a  56:29

 

 

 



GENERAL 1Pag.MEDIA:  39.410 km/h

Lizarte (Pamplona-Iruña) - Tafalla 139,5 kms.

411,7 kms.

31/05/2019 19:38:42

193 COL TEAM AV VILLAS AUTECO1º CASTRO PULIDO, Camilo Andres 10:26:44S23 12 4"
72 BEL LOTTO SOUDAL2º GOOSSENS, Kobe a  2ELI 42 2"
77 BEL LOTTO SOUDAL3º VAN GILS, Maxim a  7S23 31 6"
4 ESP LIZARTE4º ADRIA OLIVERAS, Roger a  11S23 47 2"
5 ESP LIZARTE5º ELOSEGUI MOMEÑE, Iñigo a  13S23 26

67 ESP CAJA RURAL - SEGUROSRGA6º MARTIN GALAN, Sergio Roman a  13ELI 29
63 COL CAJA RURAL - SEGUROSRGA7º CALLE HURTADO, Juan Fernando a  13S23 50
7 ESP LIZARTE8º PARRA CUERDA, Jose Felix a  13S23 57

73 BEL LOTTO SOUDAL9º HUYS, Laurens a  13S23 71
1 ESP LIZARTE10º MORENO SANCHEZ, Ivan a  13ELI 72

171 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS11º BALLESTEROS CANOVAS, Miguel Angel a  23ELI 56 4"
57 ESP KOMETA CYCLING TEAM12º MARTIN GUTIERREZ, Alex a  27S23 94

194 COL TEAM AV VILLAS AUTECO13º RODRIGUEZ DIAZ, Adrian Felipe a  27S23 97
191 COL TEAM AV VILLAS AUTECO14º MENDEZ NOREÑA, Daniel Alejandro a  27S23 97
65 ECU CAJA RURAL - SEGUROSRGA15º CEPEDA HERNANDEZ, Jefferson A. a  27ELI 110
6 ESP LIZARTE16º RUIZ PAVON, Carlos a  27NAV S23 130
2 ESP LIZARTE17º MARQUEZ ROMAN, Marti a  36ELI 62

62 ESP CAJA RURAL - SEGUROSRGA18º URBANO FONTIVEROS, Carmelo a  44S23 94 6"
207 ITA DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEED19º RASTELLI, Luca a  45S23 38
121 ESP TEAM COMPAK20º ARMILLAS PUBILL, Gerard a  45ELI 57
35 FRA AVC AIX EN PROVENCE21º MEYER, Robin a  45ELI 64

205 ITA DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEED22º GANDIN, Stefano a  2:17ELI 64
134 ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA23º LAZARO GONZALEZ, Endika a  2:17S23 68
186 NOR DARE BIKES DEVELOPMENT24º BRYNSRUD, Magnus a  2:31S23 107
122 ESP TEAM COMPAK25º GOMEZ CAZORLA, David a  2:31ELI 120
141 ESP BAQUE26º GIL TORREGROSA, Javier a  2:31ELI 139
45 ESP LABORAL KUTXA27º BALLARIN MANSO, Iker a  4:15S23 110

201 ITA DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEED28º PORTA, Gabriele a  4:15S23 118
185 NOR DARE BIKES DEVELOPMENT29º SVENSLI, Sondre Andersson a  4:15S23 123
16 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA30º SANCHEZ MAYO, Pelayo a  4:15S23 147

145 ESP BAQUE31º IBARGUREN ECHEVERRIA, Oier a  4:27S23 125
181 NOR DARE BIKES DEVELOPMENT32º HOLTER, Adne a  4:36S23 143
61 ESP CAJA RURAL - SEGUROSRGA33º LAZKANO LOPEZ, Oier a  5:56S23 75 2"
23 ESP GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS34º BARROS RODRIGUEZ, Adrian a  6:14S23 111
41 ESP LABORAL KUTXA35º ARAMENDIA TELLERIA, Eneko a  6:14NAV S23 128
32 GBR AVC AIX EN PROVENCE36º CARR, Simon a  9:09S23 175
92 ESP GRUPO EULEN37º GALLEGO RODRIGUEZ, Euken a  9:21S23 157
55 ITA KOMETA CYCLING TEAM38º FANCELLU, Alessandro a  10:38S23 77

192 COL TEAM AV VILLAS AUTECO39º ROJAS MALDONADO, Roosbelth Enjelver a  11:08S23 164
97 COL GRUPO EULEN40º VEGA AGUIRRE, Jose a  11:22S23 118

132 ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA41º GARCIA MARTIN, Enrique a  14:38ELI 105
153 VEN ESCRIBANO SPORTS TEAM42º HERNANDEZ, Deins a  14:40S23 141
64 ESP CAJA RURAL - SEGUROSRGA43º ECHEVERRIA AZPILICUETA, Josu a  14:40NAV S23 166
66 ESP CAJA RURAL - SEGUROSRGA44º PASCUAL BONHOME, Eusebio a  14:40ELI 175
53 ESP KOMETA CYCLING TEAM45º SEGOVIA ESCRIBANO, Yago a  14:52S23 173

184 NOR DARE BIKES DEVELOPMENT46º IHLE, Adne a  14:59S23 177
106 ESP EISER-HIRUMET47º URRUTIA ZUBIKARAI, Josu a  15:54S23 212
173 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS48º RODRIGUEZ MOYA, Pedro Antonio a  16:28S23 145
126 ESP TEAM COMPAK49º CURTO PELLICER, Edgar a  16:28S23 176
22 ESP GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS50º NAVARRETE HERNANDEZ, Marcos a  16:33S23 195

172 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS51º CARRASCO AYEN, Mario a  18:10S23 119
175 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS52º COMINO FUENTES, David a  18:24S23 169
36 FRA AVC AIX EN PROVENCE53º NARBONNE ZUCCARELLI, Axel a  18:45S23 156
42 ESP LABORAL KUTXA54º LASA LIZARRAGA, Ailetz a  19:46NAV S23 184
81 ESP EIBAR ENERGIA HIRIA-DEBABARREN55º MUJIKA LARRAIOTZ, Mikel a  19:46S23 214
24 ESP GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS56º ROMERO BUENDIA, Victor Manuel a  19:49ELI 154

161 ESP VIGO-RIAS BAIXAS57º GUZMAN TRILLO, Jaime a  19:59S23 196
162 ESP VIGO-RIAS BAIXAS58º DE ROZAS GALAN, Alejandro a  20:03S23 195
12 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA59º COTERILLO GONZALEZ, Angel a  21:00S23 157

103 PAN EISER-HIRUMET60º ARCHIBOLD, Franklin a  21:17S23 233
176 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS61º RUIZ ROLDAN, Alex a  21:58S23 136
131 ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA62º VALDIVIA CUESTA, Yerai a  22:15ELI 235
133 ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA63º ALONSO CIRUELA, Ivan a  22:20S23 177
94 ESP GRUPO EULEN64º KORTABARRIA LOIDI, Aritz a  22:20S23 227

154 ESP ESCRIBANO SPORTS TEAM65º GIL RUIZ, Sergio a  22:24S23 172
26 ESP GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS66º FRANCO ALVAREZ, Abel a  22:41S23 230

151 ESP ESCRIBANO SPORTS TEAM67º ALCAIDE BERMUDEZ, Miguel Angel a  23:46ELI 144
27 ESP GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS68º AMIL FERNANDEZ, Jose Carlos a  24:00S23 200

 

 

 



GENERAL 2Pag.MEDIA:  39.414 km/h

Lizarte (Pamplona-Iruña) - Tafalla 139,5 kms.

411,7 kms.

31/05/2019 19:38:42

75 BEL LOTTO SOUDAL69º PATTYN, Steven a  24:11S23 214
51 ESP KOMETA CYCLING TEAM70º GRAVALOS LOPEZ, Arturo a  24:27NAV S23 233
74 BEL LOTTO SOUDAL71º MARIT, Arne a  24:33S23 138 6"
71 BEL LOTTO SOUDAL72º CASSAERT, Loran a  24:39S23 163

135 ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA73º GARCIA GOMEZ, Alvaro a  24:54S23 219
174 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS74º SILVA MUÑOZ, Miguel Angel a  24:54S23 236
31 GBR AVC AIX EN PROVENCE75º BRAYBROOKE, Alexander a  25:00S23 203

195 COL TEAM AV VILLAS AUTECO76º RAMOS ZAPATA, Juan Jose a  25:14S23 197
3 ESP LIZARTE77º ARAIZ MICHEL, Sergio Nestor a  25:27NAV S23 238

182 NOR DARE BIKES DEVELOPMENT78º FLOTTEN, Oyvind Brekke a  26:31S23 248
54 ESP KOMETA CYCLING TEAM79º BENNASSAR ROSSELLO, Joan Marti a  27:45S23 177

204 ITA DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEED80º TAMUSSI, Nicolo a  27:55S23 266
203 ITA DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEED81º BAUCE, Davide a  28:54S23 245
37 FRA AVC AIX EN PROVENCE82º SCHMITZ, Ivan a  29:38ELI 174

102 GBR EISER-HIRUMET83º DENIS, Ashley Paul a  30:06ELI 272
83 ESP EIBAR ENERGIA HIRIA-DEBABARREN84º ETXARRI ETXABE, Iñigo a  31:25S23 271
46 ESP LABORAL KUTXA85º AZPARREN IRURZUN, Xabier Mikel a  31:29S23 213

137 ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA86º GARCIA DIAZ, Julen a  31:43S23 214
95 COL GRUPO EULEN87º MESA PIETRALUNGA, Santiago a  32:23S23 260

152 ESP ESCRIBANO SPORTS TEAM88º SERRANO ALVAREZ, Alberto a  34:00S23 214
165 IRL VIGO-RIAS BAIXAS89º SHORTT, Devin a  34:03S23 278
113 ESP TELCO.M EDERLAN OSES90º ARNAU RIBA, Josep Maria a  34:03ELI 281
124 ESP TEAM COMPAK91º RODES GUIRAO, Eduard a  34:10S23 276
52 ITA KOMETA CYCLING TEAM92º ACCO, Alessio a  34:30S23 239

117 ESP TELCO.M EDERLAN OSES93º AZCONA URIARTE, Miguel a  34:46NAV S23 286
76 BEL LOTTO SOUDAL94º PONSAERTS, Thibaut a  35:28S23 285

112 ESP TELCO.M EDERLAN OSES95º BUADES FERRIOL, Marc a  37:04ELI 240
114 ESP TELCO.M EDERLAN OSES96º ARMENDARIZ LASA, Koldo a  37:17ELI 280
96 ESP GRUPO EULEN97º SARASOLA ARTOLOZAGA, Jokin a  37:36S23 292
44 ESP LABORAL KUTXA98º SOTIL ETXABE, Gaizka a  38:22S23 280

202 ITA DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEED99º CONSOLARO, Christopher a  38:31S23 212
206 ITA DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEED100º SOPRANA, Mattia a  38:33S23 229
177 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS101º ESPEJO CERON, David a  39:06S23 299
17 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA102º FERNANDEZ SANCHEZ, Alejandro a  40:17S23 303

143 ARG BAQUE103º MARTINEZ RONCONI, Jose Luciano a  41:45S23 293
101 ESP EISER-HIRUMET104º MUNITXA ARRINDA, Jon a  42:29ELI 327
167 ESP VIGO-RIAS BAIXAS105º MARTINEZ BAYAN, Alejandro a  44:12S23 328
166 ESP VIGO-RIAS BAIXAS106º MARTINEZ VELASQUEZ, Santiago a  44:13S23 248
25 ESP GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS107º RODRIGUEZ POCIÑA, Jesus a  44:18S23 266

136 ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA108º SANCHEZ YARRITU, Jon a  45:43S23 316
15 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA109º APARICIO MUÑOZ, Mario a  46:14S23 352

115 ESP TELCO.M EDERLAN OSES110º URRUZMENDI LIZEAGA, Onditz a  46:44ELI 268
11 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA111º HERNANDEZ BLANCO, Javier a  46:58S23 289
93 ESP GRUPO EULEN112º JAKA GOÑI, Mikel a  47:34NAV S23 319

144 ESP BAQUE113º LEGARDA BENITEZ, Julen a  48:42NAV S23 327
146 ESP BAQUE114º ROPERO TAPIA, Lluis a  48:56S23 326
47 ESP LABORAL KUTXA115º ARAKAMA ZEBERIO, Jon a  49:38S23 347
13 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA116º ENTRIALGO MONTAÑO, Bernardo a  51:52S23 336

156 ESP ESCRIBANO SPORTS TEAM117º GARCIA GARCIA, Victor a  51:52S23 359
91 ESP GRUPO EULEN118º ERASUN ETXANIZ, Haritz a  55:49S23 371
82 ESP EIBAR ENERGIA HIRIA-DEBABARREN119º ZABALA DE JUAN, Xabier a  1:00:21S23 336

164 CRC VIGO-RIAS BAIXAS120º ARIAS VILLANUEVA, Sergio a  1:00:30S23 348
196 COL TEAM AV VILLAS AUTECO121º VASQUEZ CARTAGENA, Jefferson Andres a  1:03:01S23 364
155 ESP ESCRIBANO SPORTS TEAM122º HERVAS GARCIA, Pol a  1:04:37S23 300
127 ESP TEAM COMPAK123º FONOLLOSA MIRALLES, Arnau a  1:06:11S23 359
116 ESP TELCO.M EDERLAN OSES124º GARCIA VILLEGAS, Alvaro a  1:06:37S23 362
147 COL BAQUE125º GUERRERO CUERVO, Juan Sebastian a  1:12:12S23 368
87 ESP EIBAR ENERGIA HIRIA-DEBABARREN126º OTERO AIASTUI, Julen a  1:18:04S23 384

 

 

 



GENERAL MONTAÑA

1931º TEAM AV VILLAS AUTECO 37CASTRO PULIDO, Camilo Andres COL
2052º DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEED 25GANDIN, Stefano ITA
1813º DARE BIKES DEVELOPMENT 21HOLTER, Adne NOR

364º AVC AIX EN PROVENCE 11NARBONNE ZUCCARELLI, Axel FRA
655º CAJA RURAL - SEGUROSRGA 10CEPEDA HERNANDEZ, Jefferson A. ECU

1846º DARE BIKES DEVELOPMENT 8IHLE, Adne NOR
267º GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS 4FRANCO ALVAREZ, Abel ESP
548º KOMETA CYCLING TEAM 3BENNASSAR ROSSELLO, Joan Marti ESP
739º LOTTO SOUDAL 2HUYS, Laurens BEL

19110º TEAM AV VILLAS AUTECO 2MENDEZ NOREÑA, Daniel Alejandro COL
20111º DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEED 2PORTA, Gabriele ITA
18512º DARE BIKES DEVELOPMENT 2SVENSLI, Sondre Andersson NOR

9613º GRUPO EULEN 2SARASOLA ARTOLOZAGA, Jokin ESP
6114º CAJA RURAL - SEGUROSRGA 1LAZKANO LOPEZ, Oier ESP

11215º TELCO.M EDERLAN OSES 1BUADES FERRIOL, Marc ESP
20616º DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEED 1SOPRANA, Mattia ITA

GENERAL METAS VOLANTES

1811º DARE BIKES DEVELOPMENT 11HOLTER, Adne NOR
2062º DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEED 6SOPRANA, Mattia ITA

263º GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS 4FRANCO ALVAREZ, Abel ESP
164º GOMUR-CANTABRIA INFINITA 3SANCHEZ MAYO, Pelayo ESP

1935º TEAM AV VILLAS AUTECO 3CASTRO PULIDO, Camilo Andres COL
2016º DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEED 3PORTA, Gabriele ITA
2057º DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEED 2GANDIN, Stefano ITA
1018º EISER-HIRUMET 2MUNITXA ARRINDA, Jon ESP

929º GRUPO EULEN 1GALLEGO RODRIGUEZ, Euken ESP
7510º LOTTO SOUDAL 1PATTYN, Steven BEL

GENERAL COMBINADA

1931º TEAM AV VILLAS AUTECO 7CASTRO PULIDO, Camilo Andres COL
2052º DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEED 31GANDIN, Stefano ITA
1813º DARE BIKES DEVELOPMENT 36HOLTER, Adne NOR
2014º DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEED 45PORTA, Gabriele ITA

265º GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS 76FRANCO ALVAREZ, Abel ESP
2066º DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEED 118SOPRANA, Mattia ITA

 

 

 



GENERAL SUB-23 1Pag.

Lizarte (Pamplona-Iruña) - Tafalla 31/05/2019

193 COL TEAM AV VILLAS AUTECO 10:26:44CASTRO PULIDO, Camilo Andres1º
77 BEL LOTTO SOUDAL a  7VAN GILS, Maxim2º

4 ESP LIZARTE a  11ADRIA OLIVERAS, Roger3º
5 ESP LIZARTE a  13ELOSEGUI MOMEÑE, Iñigo4º

63 COL CAJA RURAL - SEGUROSRGA a  13CALLE HURTADO, Juan Fernando5º
7 ESP LIZARTE a  13PARRA CUERDA, Jose Felix6º

73 BEL LOTTO SOUDAL a  13HUYS, Laurens7º
57 ESP KOMETA CYCLING TEAM a  27MARTIN GUTIERREZ, Alex8º

194 COL TEAM AV VILLAS AUTECO a  27RODRIGUEZ DIAZ, Adrian Felipe9º
191 COL TEAM AV VILLAS AUTECO a  27MENDEZ NOREÑA, Daniel Alejandro10º

6 ESP LIZARTE a  27RUIZ PAVON, Carlos11º
62 ESP CAJA RURAL - SEGUROSRGA a  44URBANO FONTIVEROS, Carmelo12º

207 ITA DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEED a  45RASTELLI, Luca13º
134 ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA a  2:17LAZARO GONZALEZ, Endika14º
186 NOR DARE BIKES DEVELOPMENT a  2:31BRYNSRUD, Magnus15º

45 ESP LABORAL KUTXA a  4:15BALLARIN MANSO, Iker16º
201 ITA DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEED a  4:15PORTA, Gabriele17º
185 NOR DARE BIKES DEVELOPMENT a  4:15SVENSLI, Sondre Andersson18º

16 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA a  4:15SANCHEZ MAYO, Pelayo19º
145 ESP BAQUE a  4:27IBARGUREN ECHEVERRIA, Oier20º
181 NOR DARE BIKES DEVELOPMENT a  4:36HOLTER, Adne21º

61 ESP CAJA RURAL - SEGUROSRGA a  5:56LAZKANO LOPEZ, Oier22º
23 ESP GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS a  6:14BARROS RODRIGUEZ, Adrian23º
41 ESP LABORAL KUTXA a  6:14ARAMENDIA TELLERIA, Eneko24º
32 GBR AVC AIX EN PROVENCE a  9:09CARR, Simon25º
92 ESP GRUPO EULEN a  9:21GALLEGO RODRIGUEZ, Euken26º
55 ITA KOMETA CYCLING TEAM a  10:38FANCELLU, Alessandro27º

192 COL TEAM AV VILLAS AUTECO a  11:08ROJAS MALDONADO, Roosbelth Enjelver28º
97 COL GRUPO EULEN a  11:22VEGA AGUIRRE, Jose29º

153 VEN ESCRIBANO SPORTS TEAM a  14:40HERNANDEZ, Deins30º
64 ESP CAJA RURAL - SEGUROSRGA a  14:40ECHEVERRIA AZPILICUETA, Josu31º
53 ESP KOMETA CYCLING TEAM a  14:52SEGOVIA ESCRIBANO, Yago32º

184 NOR DARE BIKES DEVELOPMENT a  14:59IHLE, Adne33º
106 ESP EISER-HIRUMET a  15:54URRUTIA ZUBIKARAI, Josu34º
173 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS a  16:28RODRIGUEZ MOYA, Pedro Antonio35º
126 ESP TEAM COMPAK a  16:28CURTO PELLICER, Edgar36º

22 ESP GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS a  16:33NAVARRETE HERNANDEZ, Marcos37º
172 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS a  18:10CARRASCO AYEN, Mario38º
175 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS a  18:24COMINO FUENTES, David39º

36 FRA AVC AIX EN PROVENCE a  18:45NARBONNE ZUCCARELLI, Axel40º
42 ESP LABORAL KUTXA a  19:46LASA LIZARRAGA, Ailetz41º
81 ESP EIBAR ENERGIA HIRIA-DEBABARREN a  19:46MUJIKA LARRAIOTZ, Mikel42º

161 ESP VIGO-RIAS BAIXAS a  19:59GUZMAN TRILLO, Jaime43º
162 ESP VIGO-RIAS BAIXAS a  20:03DE ROZAS GALAN, Alejandro44º

12 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA a  21:00COTERILLO GONZALEZ, Angel45º
103 PAN EISER-HIRUMET a  21:17ARCHIBOLD, Franklin46º
176 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS a  21:58RUIZ ROLDAN, Alex47º
133 ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA a  22:20ALONSO CIRUELA, Ivan48º

94 ESP GRUPO EULEN a  22:20KORTABARRIA LOIDI, Aritz49º
154 ESP ESCRIBANO SPORTS TEAM a  22:24GIL RUIZ, Sergio50º

26 ESP GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS a  22:41FRANCO ALVAREZ, Abel51º
27 ESP GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS a  24:00AMIL FERNANDEZ, Jose Carlos52º
75 BEL LOTTO SOUDAL a  24:11PATTYN, Steven53º
51 ESP KOMETA CYCLING TEAM a  24:27GRAVALOS LOPEZ, Arturo54º
74 BEL LOTTO SOUDAL a  24:33MARIT, Arne55º
71 BEL LOTTO SOUDAL a  24:39CASSAERT, Loran56º

135 ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA a  24:54GARCIA GOMEZ, Alvaro57º
174 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS a  24:54SILVA MUÑOZ, Miguel Angel58º

31 GBR AVC AIX EN PROVENCE a  25:00BRAYBROOKE, Alexander59º
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195 COL TEAM AV VILLAS AUTECO a  25:14RAMOS ZAPATA, Juan Jose60º
3 ESP LIZARTE a  25:27ARAIZ MICHEL, Sergio Nestor61º

182 NOR DARE BIKES DEVELOPMENT a  26:31FLOTTEN, Oyvind Brekke62º
54 ESP KOMETA CYCLING TEAM a  27:45BENNASSAR ROSSELLO, Joan Marti63º

204 ITA DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEED a  27:55TAMUSSI, Nicolo64º
203 ITA DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEED a  28:54BAUCE, Davide65º

83 ESP EIBAR ENERGIA HIRIA-DEBABARREN a  31:25ETXARRI ETXABE, Iñigo66º
46 ESP LABORAL KUTXA a  31:29AZPARREN IRURZUN, Xabier Mikel67º

137 ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA a  31:43GARCIA DIAZ, Julen68º
95 COL GRUPO EULEN a  32:23MESA PIETRALUNGA, Santiago69º

152 ESP ESCRIBANO SPORTS TEAM a  34:00SERRANO ALVAREZ, Alberto70º
165 IRL VIGO-RIAS BAIXAS a  34:03SHORTT, Devin71º
124 ESP TEAM COMPAK a  34:10RODES GUIRAO, Eduard72º

52 ITA KOMETA CYCLING TEAM a  34:30ACCO, Alessio73º
117 ESP TELCO.M EDERLAN OSES a  34:46AZCONA URIARTE, Miguel74º

76 BEL LOTTO SOUDAL a  35:28PONSAERTS, Thibaut75º
96 ESP GRUPO EULEN a  37:36SARASOLA ARTOLOZAGA, Jokin76º
44 ESP LABORAL KUTXA a  38:22SOTIL ETXABE, Gaizka77º

202 ITA DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEED a  38:31CONSOLARO, Christopher78º
206 ITA DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEED a  38:33SOPRANA, Mattia79º
177 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS a  39:06ESPEJO CERON, David80º

17 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA a  40:17FERNANDEZ SANCHEZ, Alejandro81º
143 ARG BAQUE a  41:45MARTINEZ RONCONI, Jose Luciano82º
167 ESP VIGO-RIAS BAIXAS a  44:12MARTINEZ BAYAN, Alejandro83º
166 ESP VIGO-RIAS BAIXAS a  44:13MARTINEZ VELASQUEZ, Santiago84º

25 ESP GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS a  44:18RODRIGUEZ POCIÑA, Jesus85º
136 ESP AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA a  45:43SANCHEZ YARRITU, Jon86º

15 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA a  46:14APARICIO MUÑOZ, Mario87º
11 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA a  46:58HERNANDEZ BLANCO, Javier88º
93 ESP GRUPO EULEN a  47:34JAKA GOÑI, Mikel89º

144 ESP BAQUE a  48:42LEGARDA BENITEZ, Julen90º
146 ESP BAQUE a  48:56ROPERO TAPIA, Lluis91º

47 ESP LABORAL KUTXA a  49:38ARAKAMA ZEBERIO, Jon92º
13 ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA a  51:52ENTRIALGO MONTAÑO, Bernardo93º

156 ESP ESCRIBANO SPORTS TEAM a  51:52GARCIA GARCIA, Victor94º
91 ESP GRUPO EULEN a  55:49ERASUN ETXANIZ, Haritz95º
82 ESP EIBAR ENERGIA HIRIA-DEBABARREN a  1:00:21ZABALA DE JUAN, Xabier96º

164 CRC VIGO-RIAS BAIXAS a  1:00:30ARIAS VILLANUEVA, Sergio97º
196 COL TEAM AV VILLAS AUTECO a  1:03:01VASQUEZ CARTAGENA, Jefferson Andres98º
155 ESP ESCRIBANO SPORTS TEAM a  1:04:37HERVAS GARCIA, Pol99º
127 ESP TEAM COMPAK a  1:06:11FONOLLOSA MIRALLES, Arnau100º
116 ESP TELCO.M EDERLAN OSES a  1:06:37GARCIA VILLEGAS, Alvaro101º
147 COL BAQUE a  1:12:12GUERRERO CUERVO, Juan Sebastian102º

87 ESP EIBAR ENERGIA HIRIA-DEBABARREN a  1:18:04OTERO AIASTUI, Julen103º
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6 ESP LIZARTE 10:27:11RUIZ PAVON, Carlos1º
41 ESP LABORAL KUTXA a  5:47ARAMENDIA TELLERIA, Eneko2º
64 ESP CAJA RURAL - SEGUROSRGA a  14:13ECHEVERRIA AZPILICUETA, Josu3º
42 ESP LABORAL KUTXA a  19:19LASA LIZARRAGA, Ailetz4º
51 ESP KOMETA CYCLING TEAM a  24:00GRAVALOS LOPEZ, Arturo5º

3 ESP LIZARTE a  25:00ARAIZ MICHEL, Sergio Nestor6º
117 ESP TELCO.M EDERLAN OSES a  34:19AZCONA URIARTE, Miguel7º

93 ESP GRUPO EULEN a  47:07JAKA GOÑI, Mikel8º
144 ESP BAQUE a  48:15LEGARDA BENITEZ, Julen9º

 

 

 



GENERAL EQUIPOS

CAJA1º CAJA RURAL - SEGUROSRGA 31:20:42

LIZA2º LIZARTE m.t.

LOTT3º LOTTO SOUDAL m.t.

AUTE4º TEAM AV VILLAS AUTECO a  28

DELI5º DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEED a  6:33

DARE6º DARE BIKES DEVELOPMENT a  10:52

COMP7º TEAM COMPAK a  19:14

AIX8º AVC AIX EN PROVENCE a  21:44

GOIE9º LABORAL KUTXA a  24:23

ALCO10º KOMETA CYCLING TEAM a  25:13

TREK11º AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA a  27:54

BS1912º VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS a  32:33

FROI13º GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS a  37:09

EULE14º GRUPO EULEN a  37:39

BAQ115º BAQUE a  40:17

EISE16º EISER-HIRUMET a  59:25

ESSP17º ESCRIBANO SPORTS TEAM a  1:00:06

GOMU18º GOMUR-CANTABRIA INFINITA a  1:00:08

RIAS19º VIGO-RIAS BAIXAS a  1:04:32

TEED20º TELCO.M EDERLAN OSES a  1:31:23

EIBA21º EIBAR ENERGIA HIRIA-DEBABARREN a  1:37:50

 

 

 



Lizarte (Pamplona-Iruña) - Tafalla

ORDEN DE COCHES PARA LA 4

1º AUTE - TEAM AV VILLAS AUTECO
2º LOTT - LOTTO SOUDAL
3º LIZA - LIZARTE
4º CAJA - CAJA RURAL - SEGUROSRGA
5º BS19 - VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS
6º ALCO - KOMETA CYCLING TEAM
7º DELI - DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEED
8º COMP - TEAM COMPAK
9º AIX - AVC AIX EN PROVENCE

10º TREK - AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA
11º DARE - DARE BIKES DEVELOPMENT
12º BAQ1 - BAQUE
13º GOIE - LABORAL KUTXA
14º GOMU - GOMUR-CANTABRIA INFINITA
15º FROI - GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS
16º EULE - GRUPO EULEN
17º ESSP - ESCRIBANO SPORTS TEAM
18º EISE - EISER-HIRUMET
19º EIBA - EIBAR ENERGIA HIRIA-DEBABARREN
20º RIAS - VIGO-RIAS BAIXAS
21º TEED - TELCO.M EDERLAN OSES

PORTADORES DE MAILLOTS Y TROFEOS

GRAL. INDIVIDUAL Rojo LABORAL KUTXA 193 CASTRO PULIDO, Camilo Andres AUTE

GRAL. MONTAÑA Blanco/Puntos LURAUTO 205 GANDIN, Stefano DELI

GRAL. METAS VOLANT Verde EL CORTE INGLES 181 HOLTER, Adne DARE

GRAL. COMBINADA Negro PINARELLO 201 PORTA, Gabriele DELI

 

 

 



LIZARTE ESP
1 MORENO SANCHEZ, Ivan a 0:13
2 MARQUEZ ROMAN, Marti a 0:36
3 ARAIZ MICHEL, Sergio Nestor a 25:27
4 ADRIA OLIVERAS, Roger a 0:11
5 ELOSEGUI MOMEÑE, Iñigo a 0:13
6 RUIZ PAVON, Carlos a 0:27
7 PARRA CUERDA, Jose Felix a 0:13
D.D. OROZ UGALDE, Juanjo

GOMUR-CANTABRIA INFINITA ESP
11 HERNANDEZ BLANCO, Javier a 46:58
12 COTERILLO GONZALEZ, Angel a 21:00
13 ENTRIALGO MONTAÑO, Bernardo a 51:52
14 AGEA SANCHEZ, Fco. Javier
15 APARICIO MUÑOZ, Mario a 46:14
16 SANCHEZ MAYO, Pelayo a 4:15
17 FERNANDEZ SANCHEZ, Alejandro a 40:17
D.D. GONZALEZ GARCIA, Alejandro

GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS ESP
21 WRIGHT, Jake
22 NAVARRETE HERNANDEZ, Marcos a 16:33
23 BARROS RODRIGUEZ, Adrian a 6:14
24 ROMERO BUENDIA, Victor Manuel a 19:49
25 RODRIGUEZ POCIÑA, Jesus a 44:18
26 FRANCO ALVAREZ, Abel a 22:41
27 AMIL FERNANDEZ, Jose Carlos a 24:00
D.D. RODRIGUEZ GIL, Manuel

AVC AIX EN PROVENCE FRA
31 BRAYBROOKE, Alexander a 25:00
32 CARR, Simon a 9:09
33 FALOCI, Enzo
34 JOLIBERT, Clement
35 MEYER, Robin a 0:45
36 NARBONNE ZUCCARELLI, Axel a 18:45
37 SCHMITZ, Ivan a 29:38
D.D. GRIZEL, Richard

LABORAL KUTXA ESP
41 ARAMENDIA TELLERIA, Eneko a 6:14
42 LASA LIZARRAGA, Ailetz a 19:46
43 PAREDES BARANDIARAN, Mikel
44 SOTIL ETXABE, Gaizka a 38:22
45 BALLARIN MANSO, Iker a 4:15
46 AZPARREN IRURZUN, Xabier Mikel a 31:29
47 ARAKAMA ZEBERIO, Jon a 49:38
D.D. GAZTAÑAGA ETXEBERRIA, Mikel

KOMETA CYCLING TEAM ESP
51 GRAVALOS LOPEZ, Arturo a 24:27
52 ACCO, Alessio a 34:30
53 SEGOVIA ESCRIBANO, Yago a 14:52
54 BENNASSAR ROSSELLO, Joan Marti a 27:45
55 FANCELLU, Alessandro a 10:38
56 REGUEIRO PEREZ, Alejandro
57 MARTIN GUTIERREZ, Alex a 0:27
D.D. DIAZ JUSTO, Rafael

CAJA RURAL - SEGUROSRGA ESP
61 LAZKANO LOPEZ, Oier a 5:56
62 URBANO FONTIVEROS, Carmelo a 0:44
63 CALLE HURTADO, Juan Fernando a 0:13
64 ECHEVERRIA AZPILICUETA, Josu a 14:40
65 CEPEDA HERNANDEZ, Jefferson A. a 0:27
66 PASCUAL BONHOME, Eusebio a 14:40
67 MARTIN GALAN, Sergio Roman a 0:13
D.D. ELRIO DEL RIO, Miguel Angel

LOTTO SOUDAL BEL
71 CASSAERT, Loran a 24:39
72 GOOSSENS, Kobe a 0:02
73 HUYS, Laurens a 0:13
74 MARIT, Arne a 24:33
75 PATTYN, Steven a 24:11
76 PONSAERTS, Thibaut a 35:28
77 VAN GILS, Maxim a 0:07
D.D. VAN DE WOUWER, Kurt

EIBAR ENERGIA HIRIA-DEBABARREN ESP
81 MUJIKA LARRAIOTZ, Mikel a 19:46
82 ZABALA DE JUAN, Xabier a 1:00:21
83 ETXARRI ETXABE, Iñigo a 31:25
84 ARREGI ITURBE, Mikel
85 SEMPERENA OYARZABAL, Urko
86 GARTZIA ISASI, Ander
87 OTERO AIASTUI, Julen a 1:18:04
D.D. LASUEN OSORO, Galder

GRUPO EULEN ESP
91 ERASUN ETXANIZ, Haritz a 55:49
92 GALLEGO RODRIGUEZ, Euken a 9:21
93 JAKA GOÑI, Mikel a 47:34
94 KORTABARRIA LOIDI, Aritz a 22:20
95 MESA PIETRALUNGA, Santiago a 32:23
96 SARASOLA ARTOLOZAGA, Jokin a 37:36
97 VEGA AGUIRRE, Jose a 11:22
D.D. ETXEBARRIA ALKORTA, David

EISER-HIRUMET ESP
101 MUNITXA ARRINDA, Jon a 42:29
102 DENIS, Ashley Paul a 30:06
103 ARCHIBOLD, Franklin a 21:17
104 HERNAIZ SANTAMARIA, Vicente
105 POLLEDO ARRIOLA, Jon
106 URRUTIA ZUBIKARAI, Josu a 15:54
107 AGUIRRE GABICAGOGEASCOA, Arkaitz

D.D. GUINEA ESTEBAN, Mikel

TELCO.M EDERLAN OSES ESP
111 AMARIKA ARTEAGOITIA, Julen
112 BUADES FERRIOL, Marc a 37:04
113 ARNAU RIBA, Josep Maria a 34:03
114 ARMENDARIZ LASA, Koldo a 37:17
115 URRUZMENDI LIZEAGA, Onditz a 46:44
116 GARCIA VILLEGAS, Alvaro a 1:06:37
117 AZCONA URIARTE, Miguel a 34:46

D.D. LEACHE ITOIZ, Iñigo

TEAM COMPAK ESP
121 ARMILLAS PUBILL, Gerard a 0:45
122 GOMEZ CAZORLA, David a 2:31
123 CAPELL PIRO, Modest
124 RODES GUIRAO, Eduard a 34:10
125 CAMPS FURNELL, Albert
126 CURTO PELLICER, Edgar a 16:28
127 FONOLLOSA MIRALLES, Arnau a 1:06:11

D.D. LEON MAÑE, Francesc

AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA ESP
131 VALDIVIA CUESTA, Yerai a 22:15
132 GARCIA MARTIN, Enrique a 14:38
133 ALONSO CIRUELA, Ivan a 22:20
134 LAZARO GONZALEZ, Endika a 2:17
135 GARCIA GOMEZ, Alvaro a 24:54
136 SANCHEZ YARRITU, Jon a 45:43
137 GARCIA DIAZ, Julen a 31:43

D.D. URTARAN YURREBASO, Iñigo

BAQUE ESP
141 GIL TORREGROSA, Javier a 2:31
142 ALBERDI MENDIZABAL, Jokin
143 MARTINEZ RONCONI, Jose Luciano a 41:45
144 LEGARDA BENITEZ, Julen a 48:42
145 IBARGUREN ECHEVERRIA, Oier a 4:27
146 ROPERO TAPIA, Lluis a 48:56
147 GUERRERO CUERVO, Juan Sebastian a 1:12:12

D.D. LOPEZ GARRIDO, Adrian

ESCRIBANO SPORTS TEAM ESP
151 ALCAIDE BERMUDEZ, Miguel Angel a 23:46
152 SERRANO ALVAREZ, Alberto a 34:00
153 HERNANDEZ, Deins a 14:40
154 GIL RUIZ, Sergio a 22:24
155 HERVAS GARCIA, Pol a 1:04:37
156 GARCIA GARCIA, Victor a 51:52
157 GIJON RUIZ, David

D.D. VALLEJO DOMINGUEZ, Angel

VIGO-RIAS BAIXAS ESP
161 GUZMAN TRILLO, Jaime a 19:59
162 DE ROZAS GALAN, Alejandro a 20:03
163 BARBERO MARTINEZ, Antonio
164 ARIAS VILLANUEVA, Sergio a 1:00:30
165 SHORTT, Devin a 34:03
166 MARTINEZ VELASQUEZ, Santiago a 44:13
167 MARTINEZ BAYAN, Alejandro a 44:12

D.D. RODRIGUEZ ARAGON, Ivan

VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS ESP
171 BALLESTEROS CANOVAS, Miguel Angel a 0:23
172 CARRASCO AYEN, Mario a 18:10
173 RODRIGUEZ MOYA, Pedro Antonio a 16:28
174 SILVA MUÑOZ, Miguel Angel a 24:54
175 COMINO FUENTES, David a 18:24
176 RUIZ ROLDAN, Alex a 21:58
177 ESPEJO CERON, David a 39:06

D.D. SEGADO SANCHEZ, Domingo Jose

DARE BIKES DEVELOPMENT NOR
181 HOLTER, Adne a 4:36
182 FLOTTEN, Oyvind Brekke a 26:31
183
184 IHLE, Adne a 14:59
185 SVENSLI, Sondre Andersson a 4:15
186 BRYNSRUD, Magnus a 2:31
187 AASHEIM, Ludvig Fischer

D.D. KARNER, Max Emil Boholm

TEAM AV VILLAS AUTECO COL
191 MENDEZ NOREÑA, Daniel Alejandro a 0:27
192 ROJAS MALDONADO, Roosbelth Enjelver a 11:08
193 CASTRO PULIDO, Camilo Andres LIDER
194 RODRIGUEZ DIAZ, Adrian Felipe a 0:27
195 RAMOS ZAPATA, Juan Jose a 25:14
196 VASQUEZ CARTAGENA, Jefferson Andres a 1:03:01
197 GRAJALES PALACIO, Santiago Felipe

D.D. PULIDO IBARRA, Pablo

DELIO GALLINA COLOSIO EUROFEED ITA
201 PORTA, Gabriele a 4:15
202 CONSOLARO, Christopher a 38:31
203 BAUCE, Davide a 28:54
204 TAMUSSI, Nicolo a 27:55
205 GANDIN, Stefano a 2:17
206 SOPRANA, Mattia a 38:33
207 RASTELLI, Luca a 0:45

D.D. TURCHETTI, Mario Cesare

 

 

 


	1.- 58 VUELTA A NAVARRA, resumen
	2.- 58 VUELTA A NAVARRA, etapa
	3.- 58 VUELTA A NAVARRA, montaña-mv
	4.- 58 VUELTA A NAVARRA, sub23
	5.- 58 VUELTA A NAVARRA, navarros
	6.- 58 VUELTA A NAVARRA, equipos
	7.- 58 VUELTA A NAVARRA, general
	8.- 58 VUELTA A NAVARRA, general montaña-mv-combinada
	9.- 58 VUELTA A NAVARRA, general sub23
	10.- 58 VUELTA A NAVARRA, general navarros
	11.- 58 VUELTA A NAVARRA, general equipos
	12.- 58 VUELTA A NAVARRA, orden de coches
	13.- 58 VUELTA A NAVARRA, cuadrante

